Bibliothéques
de RENNES

INFORMATIONS PRATIQUES
POUR RENDRE VOS EMPRUNTS

Adresses des bibliothéques municipales

Bibliothéque Antipode

75 av. Jules Maniez-Parvis Agnés Varda
0223622670
bibliotheque.antipode@ville-rennes.fr

Métro b : Cleunay + 6 min a pied
Bus 10 : Guérinais + 2 min & pied
Bus C6 : Jules Maniez + 2 min & pied

Bibliothéque Bellangerais

5 bis rue du Morbihan
02236226 40
bibliotheque.bellangerais@ville-rennes.fr

Métro b : Gayeulles + 22 min & pied
Bus C3 ou bus 14 : Monts d'Arrée + 2 min & pied

Bibliothéque Bourg-L’Evesque

2 bd de Verdun
0223622635
bibliotheque.bourg.levesque@ville-rennes.fr

Métro a: Anatole France + 15 min & pied
Bus C1 ou bus 10 : Brest Verdun + 1 min & pied
Borne STAR:- le vélo juste devant la biblioth&que

Bibliothéque Champs-Manceaux

15 rue des fréres Louis et René Moine
0223 6226 90
bibliotheque.champs-manceaux@ville-rennes.fr

Métro a: Clemenceau + 15 min & pied
Bus C3 : Champs-Manceaux + 2 min & pied

Bibliothéque Cloteaux-Bréquigny

84 rue d'Angleterre
0223622691
bibliotheque.cloteaux-brequigny @ville-rennes.fr

Métro C5: Lycée Bréquigny + 2 min & pied
Bus 13 : Lycée Breéquigny + 8 minutes a pied

Bibliothéque Landry

100 rue de Chateaugiron
02236226 39
bibliotheque.landry@ville-rennes.fr

Bus C1: Villebois Mareuil + 1 min & pied

Bibliothéque Maurepas

32 rue de la Marbaudais
0223622638
bibliotheque.maurepas@ville-rennes.fr

Métro b : Gros Chéne + 6 min & pied
Bus C3 : Gros Chéne + 6 min a pied
Bus C2: Painlevé + 10 min a pied
Bus 14 : Saint Exupéry + 8 min & pied

Bibliotheque Thabor-Lucien Rose

11 square Lucien Rose
0223622641
bibliotheque.lucien.rose@ville-rennes.fr

Métro b : Saint Germain ou Jules Ferry

+15 min & pied

Bus C5 : Saint-Vincent + 3 min & pied

Bus C4 et C6 : Pont de Chéateaudun + 8 min & pied

BOITES DE RETOUR

Pour rendre vos documents quand les
bibliothéques sont fermées
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Bibliothéque Triangle

3 bd de Yougoslavie
0223622693
bibliotheque.triangle@ville-rennes.fr

Métro a: Triangle + 5 min & pied
Bus 12 : Gide + 8 min & pied
Bus 13 ou bus 61: Triangle + 5 min & pied

Bibliothéque Villejean

43 cours John Fitzgerald Kennedy
022362 26 32
bibliotheque.villejean@ville-rennes.fr

Métro a: Kennedy + 2 min & pied
Bus : Villejean Universités + 8 min & pied

Horaires

LUNDI (uniquement Triangle) : de 14h30 & 18h30
MARDI : de 14h30 & 18h30

MERCREDI : de 10h a 12h30 et de 14h30 & 18h30
JEUDI : fermé

VENDREDI : de 14h30 & 18h30

SAMEDI : de 10h & 12h30 et de 14h30 & 18h
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